
 

 

令和２年４月２１日  

 

 

保護者の皆様 

 

 

世羅町立世羅中学校  

校 長 岩田 嘉憲  

 

 

布製マスクの配布について（ご案内） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては，平素から本校の教育活動に対しまして，ご理解とご

協力を賜っておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，このたびの新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に係り，文部科学省から生

徒一人当たり２枚配布されることとなり，このたび，そのうちの１枚が配布されました。 

つきましては，新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご活用ください。 

 

 

配布された布製マスクの取扱いについて 

 ・本布製マスクは１日１回の洗濯により，おおむね１か月の利用が可能です。 

・洗い方については，経済産業省の動画がインターネット上に掲載されています。 

  YouTube から「布マスクをご利用のみなさまへ」で検索してください。 

  https://www.youtube.com/watch?v=AKNNZRRo74o 

 

 

残る１枚につきましては，５月以降の配布予定です。 

 

https://www.youtube.com/watch?v=AKNNZRRo74o

